



**KOLUSZKI**  
zawsze w centrum

Znak sprawy: **GIZ.271.72.(55).2015**

URZĄD MIEJSKI W KOLUSZKACH  
95-040 Koluszki, ul. 11 Listopada 100  
CEP 720 34 71 753 REGON 590648362

- 1 -

**WYKONAWCY  
UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU**

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na wykonanie warstwy ścieralnej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 716 na ul. Piotrkowskiej w Żakowicach po robotach związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej.

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. , poz. 907 ze zm.) zamawiający udziela wyjaśnień na pytania zadane przez wykonawców:

**Pytanie nr 1**

Dotyczy D.05.03.05. Przedstawione w ST wymagania dla mm-a są oparte o normę PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o uaktualnienie treści SST lub wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych w WT1 i WT2 z 2010. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniem nr 102 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dn.19.11.2010.

**Odpowiedź:**

**Roboty bitumiczne powinny być wykonane zgodnie z obecnie obowiązującą normą PN – EN – 13108 – 1 oraz WT – 2 wyd. 2014 r.**

**Pytanie nr 2**

Prosimy o doprecyzowanie kategorii ruchu drogi , dla jakiej należy zaprojektować mieszankę mineralno - asfaltową na warstwę ścieralną.

**Odpowiedź: KR 2**

**Pytanie nr 3**

Prosimy o usunięcie błędnych zapisów i podanie w § 3 ust. 8 i ust. 10 oraz ust. 13 projektu umowy prawidłowych odwołań (odniesień) do punktów umowy zgodnie z ich merytoryczną treścią.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 3 ust. 8 i wprowadza nowy o następującej treści:  
*„Złożenie zastrzeżeń w terminie określonym w ust. 7 oznacza, że Zamawiający nie wyraził zgody na treść przedłożonego projektu a Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca jest uprawniony do złożenia zmienionego projektu umowy, do którego Zamawiający może złożyć zastrzeżenia w terminie 14 dni od dnia złożenia projektu. Zasady te stosuje się do kolejnych projektów umów składanych przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę, do projektów zmian zawartych umów, w tym w szczególności do aneksów do tych Umów.*

*Niezgłoszenie pisemnych zastrzeżeń do przedłożonego projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie określonym zgodnie z ust. 7, uważa się za akceptację projektu Umowy przez Zamawiającego".*

*Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 3 ust. 10 i wprowadza nowy o następującej treści: „Zamawiający może w terminie 14 dni zgłosić pisemny sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w przypadkach, o których mowa w ust. 7. Złożenie sprzeciwu oznacza, że Zamawiający nie wyraził zgody na treść przedłożonej umowy a Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca jest uprawniony do złożenia poprawionej umowy, do której Zamawiający może złożyć zastrzeżenia w terminie 14 dni od dnia jej złożenia. Zasady te stosuje się do kolejnych umów składanych przez Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę, do zmian zawartych umów, w tym w szczególności do aneksów do tych umów.”*

*Zamawiający wykreśla dotychczasowy zapis § 3 ust. 13 i wprowadza nowy o następującej treści: „W przypadku, o którym mowa w ust. 12, jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia jest dłuższy niż określony w ust. 6 lit. d, Zamawiający informuje o tym Wykonawcę i wzywa go do doprowadzenia do zmiany umowy pod rygorem wystąpienia o zapłatę kary umownej, zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 7).”*

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, czy kationowe emulsje asfaltowe na w/w zadaniu powinny spełniać wymagania obowiązującej normy PN – EN 13808:2010, czy jak zapisano WT.EmA – 1994, która jest niezgodna z przepisami Prawa Budowlanego i przestała obowiązywać z dniem 01.01.2011 r.

**Odpowiedź: Kationowe emulsje asfaltowe na w/w zadaniu powinny spełniać wymagania obowiązującej normy PN – EN 13808:2010.**

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o potwierdzenie, czy w myśl obowiązujących „Wymagań technicznych" można przyjąć, że zaprojektowana warstwa ścieralna to mieszanka AC 11 S 50/70 (beton asfaltowy o uziarnieniu do 11 mm z asfaltem 50/70).

**Odpowiedź: Tak**

**Powyższe informacje stają się częścią SIWZ, zostają opublikowane na stronie internetowej, na której opublikowana jest specyfikacja i są dla Wykonawców wiążące.**

z up. BURMISTRZA

  
mgr Beata Kusiak  
Sekretarz Gminy